base des règles CRR-CRD4 publiées le 26 juin 2013 (y compris traitement en compromis danois pour les entités éligibles).

L’allocation de capital aux métiers de Natixis s’effectue sur la base de 9% de leurs actifs pondérés moyens en Bâle 3.

Le ROTE annualisé se calcule ainsi : résultat net (pdg) – coût net des TSS/actif net comptable moyen après distribution des dividendes –dettes hybrides
–immobilisations incorporelles - goodwill moyens. A cela est ajouté, depuis le 3T13, les goodwill et les immobilisations incorporelles qui se rapportent aux métiers
pour déterminer le ROE (les données dans la présentation ont été retraitées pro forma).

> le taux de rémunération des fonds propres normatifs reste à 3%.

Comptes de résultat 1T14 et 1T13 : passage des données pro forma aux données
publiées

6 mai 2014 22

(1) Pro forma de l’acquisition de la participation de BPCE dans BPCE Assurances et de l’opération de cession des CCI

1T14 1T13

en M€
1T14

Natixis

Impact
P3CI

1T14

Natixis
publié

   en M€
1T13

 Natixis
pro forma(1)

Impact
P3CI

Impact BPCE
Assurances

1T13

Natixis
publié

Produit Net Bancaire 1 881   0   1 881   Produit Net Bancaire 1 905   -73   -34   1 798

Charges -1 325   0   -1 325   Charges -1 300   0   27   -1 274

Résultat Brut d'Exploitation  556   0   556   Résultat Brut d'Exploitation  605   -73   -7   525

Coût du risque -78   0   -78   Coût du risque -96   0   0   -96

Résultat Net d'Exploitation  477   0   477   Résultat Net d'Exploitation  508   -73   -7   428

Mises en équivalence 11   0   11   Mises en équivalence 5   0   0   5

Autres  0   0   0   Autres  2   0   0   2

Résultat avant impôt 488   0   488   Résultat avant impôt 516   -73   -7   435

Impôt -172   0   -172   Impôt -183   26   2   -154

Intérêts minoritaires -7   0   -7   Intérêts minoritaires 4   0   2   6

Résultat net part du groupe 309   0   309   Résultat net part du groupe 336   -47   -3   287

23

Natixis – Consolidé – pro forma(1)

6 mai 2014

(1) Pro forma de l’acquisition de la participation de BPCE dans BPCE Assurances, hors opération de cession des CCI pour les trimestres de l’exercice 2013 et coûts de restructuration au 4T13

en M€ (1) 1T13 2T13 3T13 4T13 1T14

1T14 vs.
1T13

Produit net bancaire 1 905 1 772 1 742 1 821 1 881

– 1 %

Charges -1 300 -1 320 -1 305 -1 358 -1 325

+ 2 %

Résultat brut d'exploitation 605 452 437 462 556

– 8 %

Coût du risque  -96 -42 -96 -87 -78

– 19 %

Mises en équivalence 5 5 3 7 11

[…]

Résultat Brut d'Exploitation  306 172 107 40 -67

558

-2

556

Coût du risque -52 2 -19 -2 -8   -80   1   -78

Résultat Net d'Exploitation  254 174 88 38 -76   478   -1   477

Mises en équivalence 6 4 0 0 0   11   0   11

Autres  0 -2 0 0 1   0   0   0

Résultat avant impôt 260 177 88 38 -74   489   -1   488

   Impôt   -172   0   -172

   Intérêts minoritaires   -7   0   -7

   RNPG courant hors GAPC

310

Résultat net
(pdg)

  -1

309

   GAPC net d'impôt   -1

   Résultat net (pdg)   309

Passage du compte de résultat(1) hors réévaluation de la dette senior
propre de Natixis au compte de résultat(1) publié - pro forma(2)

6 mai 2014 26

(1) Les soldes intermédiaires de gestion jusqu’au résultat net part du groupe hors GAPC sont calculés avant prise en compte de GAPC
(2) Pro forma de l’acquisition de la participation de BPCE dans BPCE Assurances

en M€ 1T13 2T13  3T13  4T13  1T14

Réévaluation de la dette senior propre avant impôt -6 -31 -67 -91 10

En M€

1T14 hors réévaluation
de la dette propre pro

forma(2)

Réévaluation de la dette
propre

   1T14 pro forma(2)

Produit net bancaire  1 857   10   1 867

 Charges -1 309   -1 309

Résultat brut d'exploitation  548   10   558

Coût du risque  -80   -80

Résultat avant impôt  479   10   489

Impôt  -169   -4   -172

Intérêts minoritaires -7   -7

Résultat net part du groupe hors GAPC  304   6   310

GAPC net d’impôt -1   -1

Résultat net part du groupe  303   6   309

27

Banque de Grande Clientèle

6 mai 2014

(1) Méthodologie d’allocation normative de capital sur la base de 9% des actifs pondérés moyens– y compris goodwill et immobilisations incorporelles

en M€ 1T13 2T13 3T13 4T13 1T14
1T14 vs.

1T13

Produit Net Bancaire 798 678 739 652 727   – 9 %

Banque commerciale 96 96 94 102 101   + 5 %

Financements structurés 246 263 280 259 290   + 18 %

Marchés de capitaux 475 332 384 304 351   – 26 %

   Fixed income & Trésorerie 371 219 273 214 231   – 38 %

   Equity 103 113 111 90 120   + 16 %

Divers -18 -12 -18 -13 -16   – 14 %

Charges -432 -414 -415 -396 -420   – 3 %